EDITAL N.º 378/2025-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 041/2024– CPPS/UNESPAR de 16/12/2024,

publicado no DOE nº 11809, de 17/12/2024, o Edital de Retificação nº 014/2025 de 12/05/2025, publicado

no DOE nº 11900, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 018/2025 de 22/05/2025, publicado no DOE nº

11910, de 26/05/2025, a Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso nº 053/2025

CAD/UNESPAR de 03/06/2025, publicada no DOE nº 11.917 de 05/06/2025, os editais nº 314/2025 de

23/07/2025, nº 324/2025 de 28/07/2025 e nº 361/2025 de 14/08/2025, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica - DPM, dos(as)

candidato(as) aprovado(as) e classificado(as), dentro do número de vagas ofertadas considerados(as)

APTOS(AS), para provimento do cargo de AGENTE UNIVERSITÁRIO DE EXECUÇÃO, para a nomeação

nos seguintes Campus da Universidade Estadual do Paraná:

Campus Inscrição Candidato (a) Função Resultado

Reitoria Paranavaí
11475

LARISSA MARZURKIEWICZ

CAMPOS

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
11370 BRUNO NORONHA MACHADO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
6851 LIVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
11997

TAYLLA MARIA MACHADO

SIRINO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
3046 VERÔNICA ROMERO DE SOUZA

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
9889 PATRÍCIA COSTA MACHADO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
2737 ISABELA FERNANDA DONATO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
4911 CARLA SANTOS DE OLIVEIRA

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
4118 CARLOS HENRIQUE RATIGUIERI

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
8531 ISABELA FERDINANDO AMARAL

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
7659 THAIS MIDORI OHE

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
10114 HUGO LIMA KIRSTEN

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
7789

RUTE AMARO DA SILVA DOS

SANTOS

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Reitoria Paranavaí
5336 ADRIANA VITOR DOURADO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Apto(a)

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

          Curitiba, 03 de setembro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino         Valderlei Garcias Sanches

               Reitora                  Pró-Reitor - PROGESP